[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº  231/2024
AUTOR:  ELIAS  BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que encaminhe expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Cidade, para que providencie a iluminação publica do descedor de barco antigo, ate a passarela Claudio Espanholli localizado na Praia do Sol no setor Nova Brasília em Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança dos munícipes que por ali precisam passar, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros e para minimizar o sentimento de insegurança, é necessário que o competente setor da Prefeitura, ilumine o local fazendo a troca das lâmpadas queimadas. Dessa forma, pede-se que esta solicitação seja atendida o mais rápido possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 10 de junho de 2024.

                 Elias Bueno de Souza
                            Vereador